
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

o zmianie uchwały w sprawie dodatków do wynagrodzeń nauczycieli  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309), art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287), art. 1 pkt 12 ustawy z dnia                      

13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz.1287) 

oraz § 1 pkt 1 lit. d rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym 

od pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1587), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/417/2009 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i innych składników wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 15, poz. 629 z dnia 8 maja 2009 r., zmienionej uchwałą XI/84/2011 z 30 czerwca                 

2011 r., Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 99, poz. 1813 z dnia 17 sierpnia 2011 r., uchwałą                                  

Nr LVIII/430/2018 z 26 kwietnia 2018 r., Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz.2654 z dnia 1 czerwca                   

2018 r.), § 12 ust. 2 i 4 otrzymują brzmienie: 

„2. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, a także nauczycielowi 

opiekującemu się oddziałem przedszkolnym (w szkole, przedszkolu) przysługuje miesięczny dodatek 

funkcyjny w wysokości 300 zł”; 

 „4. Kwota określona w ust. 3 ulega podwyższeniu z dniem 1 stycznia każdego roku kalendarzowego                 

w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych                      

w okresie pierwszych trzech kwartałów roku poprzedniego, ustalonemu na podstawie komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” w terminie 15 dni po upływie trzeciego kwartału”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego,  z mocą obowiązującą od 1 września 2019 roku. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 360DF22F-7D72-4A54-82E8-ACF928913290. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i poz. 2245 oraz z 2019 r. 

poz. 730 i 1287) w art. 30 ust. 6 zobowiązuje organ prowadzący szkoły  i placówki oświatowe do ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i innych składników wynagrodzenia. 

  

 Rada Miasta Świnoujście w dniu  26 lutego 2009 r. podjęła Uchwałę  nr LI/417/2009 w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i innych składników wynagrodzenia. Uchwała powyższa 

została zmieniona uchwałą XI/84/2011 z 30 czerwca 2011 r., oraz uchwałą Nr LVIII/430/2018 z 26 kwietnia                      

2018 r.  

 

 Zgodnie z art. 1 pkt 12  ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287) oraz § 1 pkt 1 lit. d rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1587) od 1 września 

2019 r. „Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, nauczycielowi 

opiekującemu się oddziałem przedszkolnym przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji 

wychowawcy klasy. Minimalna wysokość dodatku wynosi 300 zł.”  

 

 Na podstawie zmian wprowadzonych ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 

2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za 

pracę w dniu wolnym od pracy, organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe zobowiązany jest dostosować 

zapisy regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i innych składników wynagrodzenia do aktualnie 

obowiązujących przepisów prawa. 

 

 Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w świnoujskiej oświacie,                   

tj. Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świnoujściu oraz Międzyzakładową Organizacją Związkową  

NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świnoujściu. 

 

 

 

Id: 360DF22F-7D72-4A54-82E8-ACF928913290. Projekt Strona 2




